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ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA NR 1 

 

PYTANIE NR 1: 

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru objętych 

postępowaniem? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru objętych postępowaniem 

jest TAURON Dystrybucja S.A., ul. Podgórska 25A, 31-035 Kraków. 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA NR 2 

 

PYTANIE NR 1: 

SWZ - rozdział II pkt 2, rozdział XX pkt 3 

 

Wykonawca zwraca się z uprzejma prośbą o potwierdzenie informacji o planowanym przez Zamawiającego 

sposobie prowadzenia ewentualnych negocjacji (spotkanie, mailowo, inne). 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż fakultatywne negocjacje w celu ulepszenia treści ofert z Wykonawcami, o których 

mowa w rozdziale XX pkt 3 SWZ, przeprowadzane są telefonicznie, pod numerami telefonów podanymi w 

ofertach Wykonawców, których oferty nie zostały odrzucone. 

 

PYTANIE NR 2: 

SWZ - rozdział III pkt 2 

 

Wykonawca wnioskuje o wskazanie „innych czynności wynikających z przepisów branżowych bądź specyfiki 

zamówienia.”, które obejmują zamówienie. Powyższa informacja jest niezbędna w celu ocenienia możliwości 

udziału Wykonawcy w przedmiotowym zamówieniu, jak również dokonania odpowiedniej wyceny do oferty 

składanej Państwu, zgodnie z zapisem rozdziału IV pkt 7. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Czynności wynikające z przepisów prawa dotyczących dostaw energii elektrycznej w Polsce. 

 

PYTANIE NR 3: 

SWZ - rozdział IV pkt 1,3 

 

Parametry techniczne zgodnie z przepisami Prawa energetycznego zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego. 

Wykonawca, jako sprzedawca energii nie może ponosić odpowiedzialności za zobowiązania innego podmiotu. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów w powyższym zakresie z dokumentacji 

przetargowej. 

 



 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z treścią SWZ.  

 

PYTANIE NR 4: 

SWZ - rozdział IV pkt 10 

 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy 

nieokreślony? Jeżeli na czas określony prosimy o podanie daty zakończenia.  

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?  

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy?  

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, 

dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których 

umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie 

procedury zmiany sprzedawcy ?  

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są 

terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż: 

a) posiada aktualnie rozdzielone umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz  świadczenie usług dystrybucji, 

b) przeprowadzał już procedurę zmiany sprzedawcy, 

c) umowa na świadczenie usług dystrybucji zawarta jest na czas nieokreślony, 

d) dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest firma Tauron Sprzedaż Sp. z o.o. ul. Łagiewnicka 60, 

30-417 Kraków, 

e) , f) obecna umowa na sprzedaż energii elektryczne jest umową terminową obowiązuje do dnia 31.08.2025 r.,  

jednakże Zamawiający zawiera nową umowę z wyłonionym Wykonawcą w terminie odpowiadającym 

przepisom określającym procedurę zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, 

g) umowa na świadczenie usług dystrybucji zawarta jest na czas nieokreślony, 

h) nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach  akcji promocyjnych lojalnościowych. 

PYTANIE NR 5: 

SWZ - rozdział IV pkt 10 

 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 

zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 

Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez 

OSD? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych 

do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 

Wykonawcę, w dniu zawarcia umowy. 

 

PYTANIE NR 6: 

SWZ - rozdział IV pkt 10 ostatnie zdanie 

 



 

Wykonawcy dokonują procedury zmiany sprzedawcy(PZS) zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji 

Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE. Powyższy dokument 

jest publikowany na stronach poszczególny OSD. Wykonawca nie sporządza dokumentacji procedury PZS, w 

związku powyższym wnioskujemy o wykreślenie zapisu w tym zakresie z pkt 10. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z modyfikacją nr 1 SWZ. 

 

PYTANIE NR 7: 

SWZ - rozdział IV  

 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument 

zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej 

ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

do podpisania pełnomocnictwa 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający przekazuje niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji 

elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

 

PYTANIE NR 8: 

SWZ - rozdział IV  

 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy posiadają Państwo: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 pkt. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub 

ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w 

stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 

wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w 

mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 

działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 

czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

 



 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż: 

 

a) nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), 

b) nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.). 

 

PYTANIE NR 9: 

SWZ - rozdział IV  

 

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest 

odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii 

(mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej 

działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach 

określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe 

zrealizowanie takiego rozliczenia proszę o wyrażenie zgody na zawarcie umowy regulującej odbiór energii od 

Klienta na zasadach net-billing na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada odnawialnych źródeł energii elektrycznej. 

 

PYTANIE NR 10: 

SWZ - rozdział IV 

 

 W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane 

źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równej 50 kW, Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) 

wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami 

wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez 

Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę 

zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez 

Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. 

Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów 

dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada odnawialnych źródeł energii elektrycznej. 

 

PYTANIE NR 11: 

SWZ - rozdział IV 

 

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane 

źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże 

wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów 

technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:  

1. Adres PPE  

2. Nazwa PPE  

3. Przeznaczenie obiektu  

4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie 

dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)  

5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)  

6. Cykl rozliczeniowy  

7. Aktualna moc umowną  

8. Deklarowana moc umowną 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada odnawialnych źródeł energii elektrycznej. 



 

 

 

PYTANIE NR 12: 

SWZ - rozdział IV 

 

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane 

źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada odnawialnych źródeł energii elektrycznej. 

 

PYTANIE NR 13: 

SWZ - rozdział IV 

 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie 

następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający posiada instalację 

wytwórczą: 

- numer PPE, 

- adres lokalizacji źródła, 

- rodzaj źródła 

- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), 

- daty uruchomienia źródła, 

- ilości energii wprowadzanej do sieci OSD przez źródło wytwórcze 

- ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym 

 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada odnawialnych źródeł energii elektrycznej. 

 

PYTANIE NR 14: 

SWZ - rozdział IV 

 

Czy prognozowane zużycie energii uwzględnia już autokonsumpcję energii wytworzonej przez Zamawiającego w 

poszczególnych PPE. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada odnawialnych źródeł energii elektrycznej. 

 

PYTANIE NR 15: 

SWZ - rozdział V pkt 2-zdanie ostanie; załącznik nr 2 – wzór umowy - §8 ust. 1-zdanie ostanie  

Wykonawca wnioskuje o właściwe określenie strony zobowiązanej do przekazania Wykonawcy danych w celu 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Za poprawność przekazanych danych odpowiada Zamawiający. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z modyfikacją nr 1 SWZ. 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu wzoru umowy załącznika nr 2 do SWZ §8 z: 

„(…)1. Rozpoczęcie realizacji umowy (dostawy energii elektrycznej) w zakresie każdego punktu poboru nastąpi 

z dniem 01.09.2025 r. lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany Sprzedawcy i 

przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.  Wykonawca zobowiązuje się do przesłania Zamawiającemu drogą 



 

elektroniczną, na wskazany adres e-mail, niezbędnych i kompletnych danych wymaganych w w/w procedurze 

zmiany Sprzedawcy energii elektrycznej. (…)” 

na zapis: 

„(…)1. Rozpoczęcie realizacji umowy (dostawy energii elektrycznej) w zakresie każdego punktu poboru nastąpi 

z dniem 01.09.2025 r. lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany Sprzedawcy i 

przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.  Zamawiający zobowiązuje się do przesłania Wykonawcy drogą 

elektroniczną, na wskazany adres e-mail, niezbędnych i kompletnych danych wymaganych w w/w procedurze 

zmiany Sprzedawcy energii elektrycznej. (…)” 

 

PYTANIE NR 16: 

SWZ - rozdział VI pkt 1 

 

Wykonawca wskazuje, iż zapisy punktu 1 w rozdziale VI nie są związany z przedmiotem zamówienia jakim jest 

zakup energii elektrycznej, są również niespójne z treścią „oferty zawierającej rozwiązania alternatywne 

spowoduje ich odrzucenie” (rozdział XV pkt 1). Wykonawca wnioskuje o dostosowanie treści do przedmiotu 

zamówienia. 

 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z treścią SWZ. 

 

PYTANIE NR 17: 

SWZ - rozdział IXA 

 

Wykonawca wnioskuje o wyjaśnienie jakich przedmiotowych środków dowodowych dotyczą zapisy rozdziału 

IXA. W rozdziale VIIIA Zamawiający wskazuje, iż nie określa warunków w tym zakresie. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z rozdziałem VIIIA SWZ, Zamawiający nie określa warunku w zakresie przedmiotowych środków 

dowodowych. 

 

PYTANIE NR 18: 

SWZ - rozdział XV pkt 17-zdanie ostatnie 

 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu w związku ze wskazanym trybem prowadzenia postępowania z art. 275 

ust.2 ustawy PZP. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z przepisami PZP tryb prowadzenia postępowania, o którym mowa w art. 275 

ust. 2 przewiduje fakultatywne negocjacje treści ofert w celu ich ulepszenia z zastrzeżeniem art. 278 pkt 1), iż 

negocjacje treści ofert nie mogą prowadzić do zmiany treści SWZ, w związku z powyższym zasadna jest treść 

rozdziału XV pkt 17 ostatnie zdanie SWZ. 

 

PYTANIE NR 19: 

SWZ - rozdział XXI pkt 4 

 

W związku z zapisami rozdziału XXII, Wykonawca wnioskuje o dostosowanie zapisów SWZ w zakresie 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający dookreślił w rozdziale XXII SWZ, iż nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy. 

 

 



 

PYTANIE NR 20: 

SWZ - rozdział XXI pkt 6; załącznik nr 2 – wzór umowy - §14 ust. 5 

 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w 

formie elektronicznej, za pomocą podpisu elektronicznego (zgodnie z zapisem §14 ust. 5)? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej, opatrzonej podpisem kwalifikowanym, zgodnie z § 14 ust. 5 wzoru umowy. 

 

PYTANIE NR 21: 

SWZ - rozdział XXIII pkt 3 lit. b); załącznik nr 2 – wzór umowy - §13 ust. 1 lit. b) 

 

Wykonawca wnioskuje o dostosowanie zapisów do przedmiotu zamówienia jakim jest dostawa energii 

elektryczne. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z  treścią SWZ. 

 

PYTANIE NR 22: 

SWZ – załącznik nr 1 - Formularz ofertowy – pkt 3 

 

W związku z zapisami rozdziału XXII, Wykonawca wnioskuje o usunięcie pkt 3 w całości i udostępnienie 

zmodyfikowanej wersji dokumentu. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający dokonuje zmiany w formularzu ofertowym stanowiącym załącznika nr 1 do SWZ z: 

 

„(…)2. Do oferty dołączam dokumenty wymagane zgodnie z wykazem dokumentów i oświadczeń wymaganych 

od Wykonawców. 

3. Deklaruję(my) wpłacenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie: 

………………………………… 

4. Oświadczam(y), że zapoznaliśmy się ze Specyfikacją Warunków  Zamówienia oraz wzorem umowy 

stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ,  nie mamy zastrzeżeń do ich treści, akceptujemy wszystkie bez wyjątku ich 

postanowienia i uznajemy się za związanych określonymi w nich wymaganiami i zasadami postępowania oraz nie 

zgłaszamy żadnych uwag co do procedury udzielenia zamówienia. 

5. Oświadczam(y), że akceptujemy wskazany w warunkach zamówienia czas związania ofertą. 

6. Oświadczam(y), że wyrażamy zgodę na płatność w terminie do 60 dni od dnia dostarczenia Zamawiającemu 

prawidłowo wystawionej faktury. 

7. Oferuję(my) wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie od 01.09.2025 r. do 31.08.2026 r. 

8. Sposób reprezentacji spółki cywilnej/konsorcjum dla potrzeb niniejszego postępowania jest następujący 

(wypełniają jedynie przedsiębiorcy składający wspólną ofertę- spółki cywilne lub konsorcja): 

…………….…………………………………………………………………; 

9. Zgodnie z art. 462 ust. 2 ustawy PZP informujemy, że zamierzamy powierzyć Podwykonawcom wykonanie 

następujących części zamówienia: 

- wykonanie części dotyczącej ……………….. firmie ………… z siedzibą w …………… . 

10. Oświadczamy, że wszystkie załączniki stanowią integralną część oferty. 

11. Pod groźbą odpowiedzialności karnej oświadczamy, iż wszystkie załączone do oferty dokumenty opisują stan 

faktyczny i prawny, aktualny na dzień otwarcia ofert (art. 297 KK)” 

 

na zapis: 

 

„(…)2. Do oferty dołączam dokumenty wymagane zgodnie z wykazem dokumentów i oświadczeń wymaganych 

od Wykonawców. 

3. Oświadczam(y), że zapoznaliśmy się ze Specyfikacją Warunków  Zamówienia oraz wzorem umowy 

stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ,  nie mamy zastrzeżeń do ich treści, akceptujemy wszystkie bez wyjątku ich 



 

postanowienia i uznajemy się za związanych określonymi w nich wymaganiami i zasadami postępowania oraz nie 

zgłaszamy żadnych uwag co do procedury udzielenia zamówienia. 

4. Oświadczam(y), że akceptujemy wskazany w warunkach zamówienia czas związania ofertą. 

5. Oświadczam(y), że wyrażamy zgodę na płatność w terminie do 60 dni od dnia dostarczenia Zamawiającemu 

prawidłowo wystawionej faktury. 

6. Oferuję(my) wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie od 01.09.2025 r. do 31.08.2026 r. 

7. Sposób reprezentacji spółki cywilnej/konsorcjum dla potrzeb niniejszego postępowania jest następujący 

(wypełniają jedynie przedsiębiorcy składający wspólną ofertę- spółki cywilne lub konsorcja): 

…………….…………………………………………………………………; 

8. Zgodnie z art. 462 ust. 2 ustawy PZP informujemy, że zamierzamy powierzyć Podwykonawcom wykonanie 

następujących części zamówienia: 

- wykonanie części dotyczącej ……………….. firmie ………… z siedzibą w …………… . 

9. Oświadczamy, że wszystkie załączniki stanowią integralną część oferty. 

10. Pod groźbą odpowiedzialności karnej oświadczamy, iż wszystkie załączone do oferty dokumenty opisują stan 

faktyczny i prawny, aktualny na dzień otwarcia ofert (art. 297 KK).” 

 

PYTANIE NR 23: 

SWZ – załącznik nr 1 - Formularz ofertowy – pkt 6; załącznik nr 2 – wzór umowy - §6 ust. 7 

 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim 

terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu 

płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia 

otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji 

narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 

5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. 

zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia 

faktury.  

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu w następujący sposób:  

„Oświadczam(y), że wyrażamy zgodę na płatność w terminie do 60 dni od dnia wystawienia Zamawiającemu 

faktury VAT.”.  

Prosimy o uwzględnienie powyższego również w §6 ust. 7 wzoru umowy. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE NR 24: 

SWZ – załącznik nr 1 - Formularz ofertowy – pkt 6; załącznik nr 2 – wzór umowy - §6 ust. 7 

 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług (Dz.U. 2024 poz. 361 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 

Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i 

dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w 

momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w 

jej dostarczeniu. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie przez Wykonawcę faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych na podany przez Zamawiającego adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2024 poz. 361 z późn. zm.). 

 

PYTANIE NR 25: 

SWZ – załącznik nr 2 – wzór umowy - §3 ust. 1 lit e) 

 



 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia 

ich wejścia w życie. 

 

Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: 

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 

przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z treścią SWZ. 

 

PYTANIE NR 26: 

SWZ – załącznik nr 2 – wzór umowy - §5 ust. 3 

 

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość 

energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za 

faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie 

faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD 

po zakończeniu okresu rozliczeniowego).  

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:  

„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim 

dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do 

Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do 

dnia rozwiązania Umowy." 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z treścią SWZ. 

 

PYTANIE NR 27: 

SWZ – załącznik nr 2 – wzór umowy - §5 ust. 3 

 

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie 

zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem 

ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie 

zapisu o treści:  

"Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie 

zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. 

środków". 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający kontroluje wartość umowy i nie dopuszcza do jej przekroczenia. W przypadku ewentualnego 

wykorzystania maksymalnej wartości brutto umowy z dotychczasowym Wykonawcą, Zamawiający ogłosi nowe 

postępowanie w trybie art. 275 pkt 1 lub 2. 

 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ww. zapisu do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ, w 

związku z powyższym dokonuje się zmiany zapisu §5 z: 

 

„1. Cena energii elektrycznej za jedną kWh energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy oraz ilość 

energii w poszczególnych taryfach zostały określone w załączniku nr 1 do niniejszej umowy- formularzu 

asortymentowo-cenowym. 

2. Maksymalna łączna wartość brutto przedmiotu zamówienia na dzień składania oferty wynosi  …………. zł 

brutto (słownie: ……………………….. 00/100 PLN). 

3. Ilość energii wskazana  w załączniku nr 1 do niniejszej umowy jest ilością szacunkową i została przyjęta dla 

wolumenu, jaki Zamawiający zamierza zrealizować w okresie wskazanym w § 8 ust. 1 i 2 umowy albo do 

wyczerpania kwoty maksymalnego zobowiązania Zamawiającego wynikającego z umowy, którego wartość jest 

równa kwocie łącznego wynagrodzenia opisanego w ust. 2  i nie może stanowić podstawy do jakichkolwiek 



 

roszczeń Wykonawcy wobec Zamawiającego, z zastrzeżeniem, iż Zamawiający gwarantuje, iż w okresie 

obowiązywania umowy dokona zamówień na kwotę minimum 80% maksymalnego zobowiązania. 

4. Ewentualna zmiana zużycia energii (względem szacowanego zużycia) nie będzie skutkować dla 

Zamawiającego żadnymi dodatkowymi opłatami i kosztami, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość energii 

elektrycznej, zgodnie z cenami jednostkowymi określonymi w załączniku nr 1 do umowy. 

5. Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, 

podatku akcyzowego oraz w przypadkach określonych w § 13 niniejszej umowy. 

6. Wykonawca zobowiązany jest do respektowania ustalonych przez organy władzy publicznej, w drodze 

stosownych przepisów stawek cen na energię elektryczną. 

7. Obniżenie ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę może nastąpić w każdym czasie i nie wymaga 

sporządzania aneksu do umowy.” 

 

na zapis: 

 

„1. Cena energii elektrycznej za jedną kWh energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy oraz ilość 

energii w poszczególnych taryfach zostały określone w załączniku nr 1 do niniejszej umowy- formularzu 

asortymentowo-cenowym. 

2. Maksymalna łączna wartość brutto przedmiotu zamówienia na dzień składania oferty wynosi  …………. zł 

brutto (słownie: ……………………….. 00/100 PLN). 

3. Ilość energii wskazana  w załączniku nr 1 do niniejszej umowy jest ilością szacunkową i została przyjęta dla 

wolumenu, jaki Zamawiający zamierza zrealizować w okresie wskazanym w § 8 ust. 1 i 2 umowy albo do 

wyczerpania kwoty maksymalnego zobowiązania Zamawiającego wynikającego z umowy, którego wartość jest 

równa kwocie łącznego wynagrodzenia opisanego w ust. 2  i nie może stanowić podstawy do jakichkolwiek 

roszczeń Wykonawcy wobec Zamawiającego, z zastrzeżeniem, iż Zamawiający gwarantuje, iż w okresie 

obowiązywania umowy dokona zamówień na kwotę minimum 80% maksymalnego zobowiązania. 

4. Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie 

zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem 

ww. środków. 

5. Ewentualna zmiana zużycia energii (względem szacowanego zużycia) nie będzie skutkować dla 

Zamawiającego żadnymi dodatkowymi opłatami i kosztami, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość energii 

elektrycznej, zgodnie z cenami jednostkowymi określonymi w załączniku nr 1 do umowy. 

6. Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, 

podatku akcyzowego oraz w przypadkach określonych w § 13 niniejszej umowy. 

7. Wykonawca zobowiązany jest do respektowania ustalonych przez organy władzy publicznej, w drodze 

stosownych przepisów stawek cen na energię elektryczną. 

8. Obniżenie ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę może nastąpić w każdym czasie i nie wymaga 

sporządzania aneksu do umowy.” 

 

PYTANIE NR 28: 

SWZ – załącznik nr 2 – wzór umowy - §6 ust. 7 – zdanie ostatnie 

 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że 

zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także 

zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 

pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.  

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:  

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z SWZ. 

 

PYTANIE NR 29: 

SWZ – załącznik nr 2 – wzór umowy - §6 ust. 15 

 

Reklamacja faktury (nawet uzasadniona) nie powinna wstrzymywać jej zapłaty. Do pisma Zamawiający nie 

powinien dołączać oryginału faktury, która jest dokumentem księgowym.  

Proponujemy zmianę zapisu na:  



 

„W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający złoży pisemną 

reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę 

w terminie do 14 dni od daty jej otrzymania. Złożona reklamacja nie wstrzymuje terminu płatności reklamowanej 

faktury.” 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z treścią SWZ. 

 

PYTANIE NR 30: 

SWZ – załącznik nr 2 – wzór umowy - §7 ust. 1 

 

Zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o 

zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14- dniowego terminu na zapłatę należności 

dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego 

obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 

dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z treścią SWZ. 

 

PYTANIE NR 31: 

SWZ – załącznik nr 2 – wzór umowy - §7 ust. 5 i 6; §10 ust. 5 

 

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii 

elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w 

postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z 

tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii 

zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży 

zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis 

jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad 

udzielania zamówień publicznych. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w §7 ust. 5 i §10 ust. 5 wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 2 

do SWZ, w związku z powyższym zmienia zapisy  

 

w §7 wzoru umowy z: 

 

„(…)5. Wstrzymanie sprzedaży energii elektrycznej z przyczyn leżących bezpośrednio po stronie Wykonawcy (z 

wyłączeniem przyczyn leżących po stronie lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego) będzie skutkowało 

zwrotem kosztów wytworzenia energii elektrycznej przez agregat prądotwórczy Zamawiającego w okresie 

przerwy w sprzedaży energii elektrycznej. (…)” 

 

na zapis: 

 

„(…)5. Wstrzymanie sprzedaży energii elektrycznej z przyczyn leżących bezpośrednio po stronie Wykonawcy (z 

wyłączeniem przyczyn leżących po stronie lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego) będzie skutkowało 

zwrotem różnicy kosztów wytworzenia energii elektrycznej przez agregat prądotwórczy Zamawiającego w 

okresie przerwy w sprzedaży energii elektrycznej. (…)” 

 

oraz w §10 wzoru umowy z: 

 

„(…)5. Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy zwrot kosztów zakupu energii elektrycznej przez 

Zamawiającego u sprzedawcy rezerwowego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.(…)” 

 

na zapis: 

 



 

„(…)5. Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy zwrot różnicy kosztów zakupu energii elektrycznej przez 

Zamawiającego u sprzedawcy rezerwowego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.(…)”. 

 

PYTANIE NR 32: 

SWZ – załącznik nr 2 – wzór umowy - §7 ust. 6 

 

Wykonawca sugeruje aktualizację powołanej podstawy prawnej. 

 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w §7 wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 2 do SWZ z: 

 

„6. W przypadku przerwy w sprzedaży energii elektrycznej przekraczającej czas określony w Rozporządzeniu 

Ministra Gospodarki z dnia 4.05.2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu 

elektroenergetycznego (Dz. U. Nr 93 poz. 623 z późn. zm.) Zamawiający zleci sprzedaż energii elektrycznej 

osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy”, 

 

na zapis: 

 

„6. W przypadku przerwy w sprzedaży energii elektrycznej przekraczającej czas określony w Rozporządzeniu 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania 

systemu elektroenergetycznego (Dz. U. 2023 poz. 819) Zamawiający zleci sprzedaż energii elektrycznej osobie 

trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy”. 

 

 

PYTANIE NR 33: 

SWZ – załącznik nr 2 – wzór umowy - §10 ust. 1 i 2 

 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu 

do kary wskazanych w §10 ust. 1, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co 

umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania 

wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z 

niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od 

umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla 

Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. 

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z treścią SWZ. 

 

PYTANIE NR 34: 

SWZ – załącznik nr 2 – wzór umowy - §10 ust. 2 i 3 

 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron 

w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. 

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do 

treści:  

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”.  

Zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, 

co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Zamawiający 


		2025-06-06T12:29:49+0200
	SYLWIA MONIKA GORAJ




